关于对2017年青岛市市级教学成果奖评选结果公示的通知

局属各学校、幼儿园，各民办学校、幼儿园，驻区各幼儿园：

     现接到青岛市教育局《2017年青岛市市级教学成果奖评选结果公示》的通知，请获奖单位和个人继续巩固和完善获奖成果，进一步加强研究再创佳绩；也请各单位结合自身实际，认真学习和借鉴获奖成果，加大教育教学研究和改革的力度，不断挖掘和培育研究成果,推动基础教育教学改革和创新，全面提高育人质量。

附件：青岛市教育局《2017年青岛市市级教学成果奖评选结果公示》

 市南区教育研究中心

                                         2018年1月30日

附件：

青岛市教育局
各区、市教育（体）局，高新区人才服务和教育体育发展局，局属各学校(幼儿园)，有关民办学校：

    根据青岛市教育局《关于评选青岛市市级教学成果奖的通知》（青教办字〔2017〕162号），青岛市教科院组织第三方专家评委对参评成果进行了评选，共拟评选出200个优秀教学成果，其中一等奖40个，二等奖80个，三等奖80个。

现予以公示（名单见附件）。

一、公示时间
2018年1月29日—2月2日，举报受理时间为工作日上午9：00—11：30，下午1：30—5：00。

二、举报受理部门

青岛市教育科学研究院

联 系 人：江守福
联系电话：89092875，13061206616

地址：青岛市延安一路4号丁309室

三、举报方式

    公示期间，对不符合评选实际和条件的公示对象，可直接到受理部门当面反映，也可通过电话、信函向受理部门反映。

四、有关要求

1．举报人对公示对象存在的不符合实际情况的方面，要实事求是、问题事实清楚或基本清楚，认真负责地向受理部门反映。

2．反映问题时，要用真实姓名、单位、职务、联系电话和通讯地址。

附件：2017年青岛市市级教学成果奖评选结果
                                 青岛市教育局

2018年1月29日

附件
2017青岛市市级教学成果奖评选结果
一等奖（40个）
	学段
	区市
	推荐成果名称
	成果完成人姓名
	成果完成单位
	奖次

	学前
	市南
	幼儿园创造教育课程
	刘海岩
	青岛市市南区实验幼儿园
	一等奖

	学前
	市南
	游戏课程下的创造性游戏研究
	阎莉
	山东省商务厅幼儿园
	一等奖

	学前
	局属
	青岛构建学前教育公共服务体系研究
	石阳
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	小学
	李沧
	读写融通：小学习作课程构建与实施
	宋道晔
	青岛市李沧区教育研究发展中心
	一等奖

	小学
	黄岛
	“互联网+悦读立人”的研究与实践
	杨世臣、苗文芝、郭良晓、封雪、李如燕、张俊慧
	青岛市黄岛区双语小学
	一等奖

	小学
	局属
	基于教材提升学生数学素养的实践探索
	刘仍轩
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	小学
	市北
	“3F”美术教育的研究与实践
	李黎
	青岛市市北区教育研究发展中心
	一等奖

	小学
	即墨
	小学生课堂评价研究
	姜爱丽、于兰美、刘仁玲、王伟克、于瑞丽、杜孟飞
	即墨市德馨小学
	一等奖

	小学
	黄岛
	小学语文单元整合教学结构化策略研究
	曹文平
	青岛市黄岛区第二实验小学
	一等奖

	小学
	市南
	“自主学习教学法”的实践研究
	青岛嘉峪关学校
	青岛嘉峪关学校
	一等奖

	小学
	局属
	"生活化作文"教学法
	张兴堂
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	小学
	市北
	整合资源优化小学英语课堂教学的研究与实践
	纪斌
	青岛市市北区教育研究发展中心
	一等奖

	小学
	李沧
	智能影动终端在混合式教学中的应用范式
	吕红军
	青岛弘德小学
	一等奖

	小学
	市南
	大数据在常态体育课中的应用
	梁景萱
	青岛市实验小学
	一等奖

	小学
	市北
	小学语文阅读素养整体提升与阅读教学改革的区域推进实践
	胥翠芳、吴丽平
	青岛市市北区教育研究发展中心
	一等奖

	小学
	崂山
	小学生态教育实践探索
	于新良
	青岛市崂山区晓望小学
	一等奖

	初中
	局属
	区域推进国家课程整合的理论与实践研究
——基于初中数学课程的探索
	安志军
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	初中
	局属
	变革与转型：基础教育历史课程及评价创新
的探索
	陆安
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	初中
	市北
	“一本双能五原则”英语整体阅读教学法
	崔丽华
	山东省青岛第二实验初级中学
	一等奖

	初中
	黄岛
	适应初中生差异化发展的学校执行课程体系构建研究
	李素香、刘同军、李立岩、隋秀伦、逄杰、姜霞
	青岛经济技术开发区实验初级中学
	一等奖

	初中
	崂山
	构建“民主活力课堂”的探索与研究
	崔仁波
	青岛市崂山区育才学校
	一等奖

	初中
	局属
	《初中物理微课程》
	孙梅
	山东省青岛实验初级中学
	一等奖

	初中
	崂山
	复讲复评：打造骨干教师团队的有效方法
	陆典民
	青岛市崂山区第五中学
	一等奖

	初中
	城阳
	“初中生物实验器材生活化”的研究与实践
	李连梅、吕慧玲
	青岛市城阳区第二实验中学,青岛市城阳区教育体育局教研室
	一等奖

	初中
	局属
	“外圆内方”课程体系及实施模式
	张凤瑛、王忠厚、陈柏青、王明澄、彭念东
	青岛大学附属中学
	一等奖

	普高
	局属
	高中政治学法与解题策略指导
	王先军、孙雷、吴晓、丁晓菲、谢保华、吴光全
	山东省青岛第一中学，山东省青岛第二中学，山东省青岛第五十八中学，青岛市崂山区第一中学
	一等奖

	普高
	局属
	分层选课走班，推动课堂教学改革
	孙睿
	山东省青岛第十五中学
	一等奖

	普高
	局属
	心理教育、德育创新与学科整合三位一体的心理健康教育研究
	王克伟、王丽萍、王竹燕
	山东省青岛第五十八中学
	一等奖

	普高
	局属
	基于创新人才培养的高中思想政治课有效教学策略研究
	孙俊香
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	普高
	局属
	互联网+教学打造高效课堂
	孙先亮
	山东省青岛第二中学分校
	一等奖

	普高
	局属
	新疆内高班高中数学分层教学的探索与实践
	赵振华、李秀艳、孙宁、梁晓红、庄礼全
	山东省青岛第六十六中学
	一等奖

	普高
	胶州
	《校园发明创造》校本课程
	崔维贞、胡学治
	山东省胶州市第一中学
	一等奖

	职教
	局属
	基于工作过程导向——模拟工厂实践教学模式的研究与发展
	于万成
	青岛工贸职业学校
	一等奖

	职教
	平度
	构建平度双元制办学模式推进校企融合提升方法能力实施质量管理服务农村经济
	许占山
	平度市职业中等专业学校
	一等奖

	职教
	局属
	以小项目实验引领中职教师课堂教学改革的研究
	魏茂林
	青岛市教育科学研究院
	一等奖

	职教
	局属
	“创客”理念下电子信息类中职专业人才培养机制的实践与探索
	崔西展、陈伟、范曙光、陈钊、纪渊海、刘丽红
	青岛电子学校
	一等奖

	职教
	黄岛
	“1+1+N”校企深度融合教学”实践
	崔秀光、李强、姜礼鑫、薛培财
	青岛经济技术开发区职业中等专业学校
	一等奖

	职教
	胶州
	基于技能大赛、技能考核、校企合作融合下的数控专业教学研究与实践
	李传战
	胶州市职业教育中心学校
	一等奖

	职教
	平度
	行动导向教学法下的课程建设与开发
	李爱敏
	平度市职业中等专业学校
	一等奖

	特教
	局属
	盲校地理课程触觉地图的开发与应用
	张蕾
	青岛市盲校
	一等奖

二等奖（80个）
	学段
	区市
	推荐成果名称
	成果完成人姓名
	成果完成单位
	奖次

	学前
	黄岛
	幼儿园海洋生态文化的实践与探索
	王文成
	青岛西海岸新区第二幼儿园
	二等奖

	学前
	莱西
	游戏材料投放的适宜性研究
	林春凤
	莱西市机关幼儿园
	二等奖

	学前
	李沧
	团队共研模式与幼儿教师专业成长的研究
	牟青、刘伟、徐琨、吕静、朱雪梅、刘佳
	青岛永宁路小学幼儿园
	二等奖

	学前
	李沧
	幼儿自创角色游戏中主体性培养的实践研究
	张华
	青岛市李沧区机关幼儿园
	二等奖

	学前
	崂山
	多维整合观下的幼儿早期阅读指导模式的研究
	林梅
	青岛市崂山区实验幼儿园
	二等奖

	学前
	胶州
	“三点循环式”科学教学法
	逄伟艳
	胶州市机关幼儿园
	二等奖

	小学
	市北
	以《海洋科技》为依托试试“小学生大研究”实践活动的策略与方法
	青岛同安路小学
	青岛同安路小学
	二等奖

	小学
	城阳
	生活化作文教学法
	王香兰
	北京师范大学青岛城阳附属学校
	二等奖

	小学
	城阳
	小学英语单元整体教学的研究
	张丕峰
	青岛市城阳区国城小学
	二等奖

	小学
	即墨
	足球运动干预对基础教育学校育人质量影响的理论与实践研究
	即墨区第二实验小学
	即墨区第二实验小学
	二等奖

	小学
	李沧
	枣花朵朵开”学校课程的整体构建与实施
	刘岩林
	青岛枣山小学
	二等奖

	小学
	李沧
	低年级加强说写能力训练的有效策略的研究
	孙琳
	青岛枣山小学
	二等奖

	小学
	李沧
	基于语言运用的“双主题”课程设计
	蓝芳
	青岛虎山路小学
	二等奖

	小学
	市北
	主题阅读教学策略
	青岛东胜路小学
	青岛东胜路小学
	二等奖

	小学
	平度
	小学低年级新诗创作启蒙的实践研究
	董福寿
	平度市李园街道西关小学
	二等奖

	小学
	市北
	教师助导 四轮驱动教学模式探索与实践
	青岛嘉定路小学
	青岛嘉定路小学
	二等奖

	小学
	莱西
	小学数学课堂“生生互动”教学策略的研究
	姚锡静
	莱西市香港路小学
	二等奖

	小学
	市南
	小学表达性团体心理辅导
	郭斐
	青岛宁夏路小学
	二等奖

	小学
	黄岛
	“真善美”课程体系构建与实施
	徐吉志
	青岛市黄岛区张家楼中心小学
	二等奖

	小学
	崂山
	地方美术课程资源彰显学校特色的研究
	巩秀香
	青岛市崂山区教育教学研究室
	二等奖

	小学
	市北
	基于小学生数学核心素养提升和德育教育的数学课程群
	栾文彝、相宏芳
	青岛市北区实验小学
	二等奖

	小学
	即墨
	小学数学小组合作学习的实践与探索
	宋春芝
	即墨市第四实验小学
	二等奖

	小学
	黄岛
	小学语文“双加”阅读模式
	黄岛区香江路第二小学于永正工作室
	青岛市黄岛区香江路第二小学
	二等奖

	小学
	城阳
	通过多元评价促进学生合作发展的策略研究
	辛纬国
	青岛市城阳区正阳路小学
	二等奖

	小学
	即墨
	生活化作文序列研究
	梁桂馥
	青岛通济实验学校
	二等奖

	小学
	黄岛
	巧用微课  助力习作教学
	张秀华
	青岛市黄岛区教育发展研究中心
	二等奖

	小学
	市北
	基于海洋特色的线描画课程的开发研究
	赵学军
	山东省青岛第五十三中学
	二等奖

	小学
	市北
	“每时美课+课例研修”促教师专业发展的研究与实践
	青岛鞍山二路小学
	青岛鞍山二路小学
	二等奖

	小学
	市北
	信息技术环境下“翻转课堂”模式的研究
	青岛上清路小学
	青岛上清路小学
	二等奖

	小学
	市北
	学校“纳”文化引领下教师专业发展实践研究
	周韫轶
	青岛大名路小学
	二等奖

	小学
	城阳
	和美小镇课程----小学校，大社会
	城阳区城阳街道大北曲小学
	青岛市城阳区城阳街道大北曲小学
	二等奖

	小学
	平度
	升级合作教学，迈入4.0教育时代
	于志坚
	平度市南京路小学
	二等奖

	初中
	局属
	基于初中生物课本的探究式教学以及拓展实验和创新实验的探索
	林慧
	山东省青岛实验初级中学
	二等奖

	初中
	崂山
	生物课堂教学中有效交往的研究与实践
	朱桂贞、张玉坤、王成森、王林、刘志超、辛若超
	青岛市崂山区教育教学研究室
	二等奖

	初中
	局属
	基于学生核心素养提升的“学生生物学发展方案”的开发与应用
	薛虓嵩
	山东省青岛第三十七中学
	二等奖

	初中
	局属
	“成全”思想引领教师团队建设
	张凤瑛、王忠厚、陈柏青、王明澄、 彭念东
	青岛大学附属中学
	二等奖

	初中
	黄岛
	初中生物学科“活动·感悟”教学模式研究与实践
	桑海玲
	青岛市黄岛区教育发展研究中心
	二等奖

	初中
	市北
	FCP分层实验教学研究
	张文革
	山东省青岛第四中学
	二等奖

	初中
	市南
	“平等·多元”发展性学生评价的研究与探索
	刘光尧
	山东省青岛第五十九中学
	二等奖

	初中
	市南
	国际理解教育视野下的民族精神教育校本课程开发研究
	姜爱杰
	山东省青岛第五中学
	二等奖

	初中
	市北
	“陆海空”多维语文课程体系构建与实施
	钟宽涛
	山东省青岛第三十四中学
	二等奖

	初中
	胶州
	“分层互助”合作学习在教学中的应用
	姜书明
	胶州市第九中学
	二等奖

	初中
	即墨
	体验—道德教育的生命线
	刘希寿
	即墨省级高新技术开发区中学
	二等奖

	初中
	平度
	阅读，使学生插上腾飞的翅膀
	侯雨江
	平度市李园街道西关中学
	二等奖

	初中
	李沧
	学生核心素养发展背景下的艺体课程体系建设探索
	綦峰
	青岛沧口学校
	二等奖

	初中
	李沧
	初中物理教学中创新小实验的开发与应用
	葛雪梅
	山东省青岛第六十三中学
	二等奖

	初中
	胶州
	初中数学教材整合的校本化研究
	刘乃志
	胶州市第八中学
	二等奖

	初中
	局属
	依托学习共同体构建英语学科“以评促教”评价体系
	杨涛
	山东省青岛第三十九中学
	二等奖

	初中
	李沧
	现代文阅读的个性化自主发展学法
	刘文波、邵宏森
	山东省青岛第四十九中学
	二等奖

	普高
	胶州
	班中班合作学习研究与实践
	薛斌
	胶州市第四中学
	二等奖

	普高
	局属
	中学化学合作生成教学模式研究
	刘翠
	山东省青岛第三十九中学
	二等奖

	普高
	局属
	新形式下通用技术课程与创新类科技活动
有效整合的研究
	孙公刚
	青岛市教育科学研究院
	二等奖

	普高
	黄岛
	高效作文：理论研究与实践探索
	徐增才
	青岛西海岸新区胶南第一中学
	二等奖

	普高
	局属
	环节目标教学法
	卢众
	山东省青岛第三十九中学
	二等奖

	普高
	局属
	“整、思、磨、展”教学法实证研究
	崔志刚
	青岛市教育科学研究院
	二等奖

	普高
	城阳
	高中数学教学方法探究
	秦萍
	青岛市城阳区第二高级中学
	二等奖

	普高
	局属
	基于核心素养提升的物理教材开发与教学设计研究
	高翔、杨远萍、石芸珲、钟晓彬、蔡克欣、赵亚娜
	山东省青岛第一中学，
山东省青岛实验初级中学，青岛市崂山区第一中学，青岛市崂山区第二中学
	二等奖

	普高
	黄岛
	“七步循环导学法”在高中数学教学中的应用
	石锋
	青岛西海岸新区胶南第一中学
	二等奖

	普高
	黄岛
	体验式生物课堂教学模式研究
	吕秀芹
	黄岛区教育发展研究中心
	二等奖

	普高
	局属
	群策群力获取，各取所需使用——微视频资源建设方案
	朱凤鸣
	山东省青岛第三中学
	二等奖

	普高
	局属
	高效英语写作课堂的构建
	刘元静、戴公进、张蕾
	山东省青岛第二中学
	二等奖

	普高
	局属
	“精准教学”在普通高中学校中的组织与实施
	贾廷深
	山东省青岛第三中学
	二等奖

	普高
	平度
	高中立体心理健康教育模式的研究
	王风云
	山东省平度市第一中学
	二等奖

	普高
	黄岛
	高中英语课堂高效教学策略的研究
	张业华
	黄岛区教育发展研究中心
	二等奖

	职教
	局属
	就业导向下高职幼师专业的舞蹈学校
	刘群、晓萍、
韩官海、姜小丽
	山东省平度师范学校
	二等奖

	职教
	局属
	中等职业学校开展创新与创业教育的实践与研究
	李岩
	青岛电子学校
	二等奖

	职教
	黄岛
	校企文化融合构建中职特色德育工作体系
	张继军、王守涛、吕江花、张丽梅
	青岛市黄岛区高级职业技术学校
	二等奖

	职教
	胶州
	职业形象设计
	李鹏
	胶州市职业教育中心学校
	二等奖

	职教
	黄岛
	基于职业资历架构及教学云平台的物流信 息化教学模式创新（即长风模式）
	杜召强、张栋、毕明霞、沈彦慧、孙红菊、马良
	青岛经济技术开发区职业中等专业学校
	二等奖

	职教
	局属
	“学、教、做、思、评”实践研讨教学——基于PCK理念的幼师音乐教法课程教学改革
	陈佳音、于金发、李国祥、李宁、
樊虹
	青岛幼儿师范学校
	二等奖

	职教
	黄岛
	“摹拟--创新”四步教学法，让语言训练有法可依
	王砚美、张美慧、薛秀英、刘晓萍、吕江花、李凤
	青岛西海岸新区教育体育局
	二等奖

	职教
	局属
	基于模块化教学下中职语文综合实践活动的研究
	张颖
	青岛高新职业学校
	二等奖

	职教
	局属
	建设适合学生学习的课堂－-中职开心课堂建设研究与实践
	吕秀梅、李祥新、胡颖、 陈敏、刘光磊
	青岛市职业教育公共实训基地
	二等奖

	职教
	局属
	礼仪教育对提升中职学生综合素养的探索与实践
	曲桂蓉
	青岛高新职业学校
	二等奖

	职教
	莱西
	汽修专业跟“单”实训模式的构建与实践
	周莉莉
	莱西市职业教育中心学校
	二等奖

	职教
	局属
	基于校企一体化的中职旅游专业实践教学模式研究
	李珊
	青岛市教育科学研究院
	二等奖

	职教
	黄岛
	情景-合作型教学模式在中职英语信息化教学中的应用探究
	薛正香、侯方奎、韩维启、金德花、焦风彩、朱秀萍
	青岛经济技术开发区职业中等专业学校
	二等奖

	职教
	黄岛
	课程《清廉人生》
	石兆胜、王艳葵、李永青、宋伟珺、张元超、孙伟
	青岛西海岸新区职教中心
	二等奖

	特教
	市南
	基于全纳教育的特殊儿童（含随班就读）的沙盘心理辅导策略的实践研究
	松梅
	青岛市市南区教育研究中心
	二等奖

	特教
	崂山
	康教结合背景下自闭症儿童康复干预模式的研究
	高玉璐
	青岛市崂山区特殊教育学校
	二等奖

三等奖（80个）
	学段
	区市
	推荐成果名称
	成果完成人姓名
	成果完成单位
	奖次

	学前
	李沧
	在课程园本化实施中培养幼儿良好学习品质的研究
	李沧区商业幼儿园
	李沧区商业幼儿园
	三等奖

	学前
	莱西
	幼儿园家庭教育探索与实践
	李秀玲
	莱西市香港路幼儿园
	三等奖

	学前
	平度
	以表演游戏为载体，促进幼儿全面和谐发展的研究
	官伟丽
	平度经济开发区中心幼儿园
	三等奖

	学前
	平度
	基于“家”文化建设，促进幼儿社会性发展的行动研究
	李玉梅
	平度市实验幼儿园
	三等奖

	学前
	市南
	多元实践教育课程
	杜萍
	青岛市市南区晨光幼儿园
	三等奖

	学前
	局属
	开放教育中的融合教育探索与实践
	青岛市实验幼儿园
	青岛市实验幼儿园
	三等奖

	学前
	市南
	幼儿园小公民教育课程
	苏卫晗
	青岛市湖南路幼儿园
	三等奖

	小学
	李沧
	漫画校本课程
	高晓燕
	青岛四流中路第三小学
	三等奖

	小学
	崂山
	“五对话”教学方式的研究
	孙吉昌
	青岛市崂山区凤凰台小学
	三等奖

	小学
	崂山
	农村小学信息技术与学科深度融合的研究
	刘洪涛
	青岛市崂山区华楼海尔希望小学
	三等奖

	小学
	黄岛
	藏在石头里的秘密
	丁明霞
	青岛市黄岛区珠江路小学
	三等奖

	小学
	城阳
	“一课三上”走研式课例研究
	胡妮军
	青岛市城阳区流亭街道赵红路小学
	三等奖

	小学
	平度
	《丰富阅读体验 提升人文素养》课题研究
	陈文杰
	平度经济开发区厦门路小学
	三等奖

	小学
	黄岛
	学校课程走班制教学实践探索与研究
	薛洪赤
	青岛市黄岛区富春江路小学
	三等奖

	小学
	崂山
	“复讲复评式”教师听评课教研方式的研究
	李传峰
	青岛市崂山区汉河小学
	三等奖

	小学
	胶州
	五味创客教育研究与实践
	赵建华
	胶州市第五实验小学
	三等奖

	小学
	市南
	《快乐足球》校本课程
	刘晓娟
	青岛太平路小学
	三等奖

	小学
	市北
	心理健康教育在小学教育中的改革创新实践
	孙文欣
	青岛洮南路小学
	三等奖

	小学
	即墨
	写好端端正正字，做个堂堂正正人—写字育人相结合课题研究
	车爱平
	即墨市第一实验小学
	三等奖

	小学
	市南
	魅力小手球
	张晓迎、傅莎、王鑫
	青岛镇江路小学
	三等奖

	小学
	莱西
	农村小学生综合素质评价体系构建与实施研究
	程红红
	莱西市苏州路小学
	三等奖

	小学
	胶州
	亲和五步教学法
	尤尚灼、李继林、范维义
	胶州市胶北镇胶北小学
	三等奖

	小学
	胶州
	“自助式”教学模式的探索与思考
	李娟
	胶州市北京路小学
	三等奖

	小学
	黄岛
	构建“润心”课程体系 润泽学生和谐成长
	夏文村
	青岛市黄岛区新世纪小学
	三等奖

	小学
	莱西
	小学综合实践活动课程实施研究成果报告
	藤立人
	莱西市水集办事处中心小学
	三等奖

	小学
	平度
	和美教育品牌建设的理论与实践研究
	张宝良
	平度市同和街道同和小学
	三等奖

	小学
	崂山
	生活 生命 生长---生活教育校本课之“五亦课堂”
	修文艳毛德洁
	青岛市崂山区第二实验小学
	三等奖

	小学
	即墨
	以学队管理推进小学生综合评价的研究
	青岛长江学校（小学部）
	青岛长江学校（小学部）
	三等奖

	小学
	高新
	指向学生综合素养发展的评价改革研究
	尚杨、陈仁波、韩海英、管翠玲、刘玉芬
	青岛高新区红岛中心小学
	三等奖

	小学
	胶州
	技术助力，构建教学新样态
	刘界平、张静、孙一、张淑英
	胶州市实验小学
	三等奖

	小学
	即墨
	基于专业发展的教师学习共同体的建设
	王道田
	即墨市长江路小学
	三等奖

	小学
	即墨
	网络环境下的“二阶六环节”生本高效课堂构建
	张东旭
	即墨市环秀街道办事处城南小学
	三等奖

	初中
	黄岛
	“导、学、探、讲、练”五步教学法的研究
	崔增洋、仲济恺、丁家富、尹言艇、夏修山
	青岛市黄岛区泊里中心中学
	三等奖

	初中
	黄岛
	“开源导流，审美愉悦”写作教学
	张金革
	青岛市黄岛区教育发展研究中心
	三等奖

	初中
	局属
	专家引领任务跟进式名师工作室建设与实践
	王爱华
	山东省青岛第十六中学
	三等奖

	其他
	平度
	教师心理拓展训练研究
	傅大坤
	平度市教学研究指导中心
	三等奖

	初中
	莱西
	小微课，大视角，助力初中语文课堂有效教学
	孟辉
	莱西市第七中学
	三等奖

	初中
	局属
	初中生涯规划校本课程
	山东省青岛第三十九中学
	山东省青岛第三十九中学
	三等奖

	初中
	李沧
	以“学案导学”引领实施国家课程数学学科校本化实践
	山东省青岛第六十三中学
	山东省青岛第六十三中学
	三等奖

	初中
	平度
	民主高效课堂教学策略研究与实践
	耿金堂、刘林国、孙洪娟、刘健
	平度市实验中学
	三等奖

	初中
	胶州
	胶州六中教学会诊模式
	王丛山
	胶州市第六中学
	三等奖

	初中
	市南
	任务驱动评价激励教学法
	吴学峰
	山东省青岛二十六中学
	三等奖

	初中
	平度
	帮助更多农村孩子找到去向未来的路——实施“多元育人，特色发展”的探索与实践报告
	刘永杰
	平度市古岘镇古岘中学
	三等奖

	初中
	即墨
	《给写作插上腾飞的翅膀——初中记叙文写作指导》
	即墨市新兴中学语文组
	即墨市新兴中学
	三等奖

	初中
	城阳
	用沙盘游戏技术对中学生进行学习辅导
	城阳区实验中学
	青岛市城阳区实验中学
	三等奖

	其他
	莱西
	生命教育课程建设与实施研究
	徐绍光
	莱西市教体局教研室
	三等奖

	初中
	城阳
	“探究建模，分层拓展”教学研究与实践
	蔺丽娟、孟凡亮、谷建忠、纪春兰、
王玲玲
	青岛市城阳区教育体育局教研室
	三等奖

	初中
	城阳
	“5H”课程体系建设
	城阳区青少年活动中心
	青岛市城阳区青少年活动中心
	三等奖

	初中
	局属
	以课题研究为抓手，全面推进课程与教学改革
	邓欣元
	山东省青岛第三十七中学
	三等奖

	普高
	局属
	生态农场开心乐园
	李文强、郭京君、朱霞、于振兴、卜宪娜
	山东省青岛第二中学
	三等奖

	普高
	莱西
	基于高中学生核心素养的课程教学变革的实践研究
	李茂泰
	莱西市第二中学
	三等奖

	普高
	平度
	高中音乐选修模块模式探讨
	张婷婷
	山东省平度市第一中学
	三等奖

	普高
	莱西
	基于提升化学核心素养备战高考的课程整合研究
	于翠岭
	莱西市教体局教研室
	三等奖

	普高
	局属
	“海洋生物”校本课程的开发和实施
	邵杰
	青岛市崂山区第二中学
	三等奖

	普高
	即墨
	新高考改革背景下高中生涯规划教育的实践与探索
	赵璐璐
	即墨市实验高级中学
	三等奖

	普高
	局属
	多重对话、读写结合式阅读教学策略
	马冬勤
	山东省青岛第十五中学
	三等奖

	普高
	即墨
	“三三五”导学式高效自主学习模式
	即墨市第四中学
	即墨市第四中学
	三等奖

	普高
	局属
	中国传统文化教育实施路径与创新实践
	王涛
	山东省青岛第二中学分校
	三等奖

	普高
	局属
	自然分材教学与新课程改革的实践与研究
	青岛市崂山区第二中学
	青岛市崂山区第二中学
	三等奖

	普高
	局属
	中学书法教育教学实践
	山东省青岛第十六中学
	山东省青岛第十六中学
	三等奖

	普高
	局属
	挖掘多元资源，丰富教学内容-高中校本课程开发与探索
	王子婷
	山东省青岛第九中学
	三等奖

	普高
	城阳
	高中语文评点教学法的理论与实践探索
	李思衡
	青岛市城阳区第三高级中学
	三等奖

	普高
	局属
	当前高中美术倾向生数学学习方式调查研究
	张德新
	山东省青岛第六中学
	三等奖

	普高
	莱西
	有效教学与高效学习策略研究
	吕建刚
	山东省莱西市实验学校
	三等奖

	职教
	局属
	中职数学“T-B-L”教学法与导学案相结合的实践研究
	周明
	青岛外事服务职业学校
	三等奖

	职教
	莱西
	孝仁信，涵育君子人格之道
	曲秋枝
	莱西市职业教育中心学校
	三等奖

	职教
	莱西
	校企融合，五位一体，共育“双创力”人才---一体化实训基地建设的探索与实践
	王彬
	莱西市职业教育中心学校
	三等奖

	职教
	胶州
	校企联合双专业融合的新培养体系
	孔杰
	胶州市职业教育中心学校
	三等奖

	职教
	黄岛
	 中职高效课堂实践与研究
	王维智、徐媛媛、焦  英、刘建华、
丁玲玲
	青岛胶南珠山职业学校
	三等奖

	职教
	局属
	生活数学
	王秀珍
	青岛经济职业学校
	三等奖

	职教
	局属
	实施学分制评价 提高学生综合素质
	朱晶、刘志臣、王辉、梁鹏、崔西展
	青岛电子学校
	三等奖

	职教
	平度
	双元制职业教育平度模式
	许占山
	平度市职业中等专业学校
	三等奖

	职教
	平度
	《口语交际训练》课程
	刘国锋
	平度市职业中等专业学校
	三等奖

	职教
	平度
	构建服装专业理实一体化教学实践研究
	姜素萍
	平度市职业中等专业学校
	三等奖

	职教
	平度
	“全员全程全方位”育人格局的探索与构建
	张显德
	平度市职业中等专业学校
	三等奖

	职教
	局属
	现代学徒制人才培养模式改革的探索与实践
	吕雪梅
	青岛烹饪职业学校
	三等奖

	职教
	局属
	“3+4”贯通培养数控技术应用专业人才 培养方案
	杨明祥、胡颖、张丙武、 高飞、吕秀梅
	青岛市职业教育公共实训基地
	三等奖

	职教
	局属
	园校合作 分段实习
	单汝荣
	青岛幼儿师范学校
	三等奖

	特教
	胶州
	特殊教育学校培智班“三生教育”
	李佰战
	胶州市特殊教育中心
	三等奖

	特教
	局属
	《听障学生康复课程的开发与实践》
	郑芳、韩钢、
种文文、李雪梅
	青岛市晨星实验学校
	三等奖

15